Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n2  10/2021

EMENTA: INDICA AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE PROCEDA REPARO

DE MASSA ASFALTICA E MANUTENÇÃO DA REDE DE AGUA EM TODA EXTENSÃO DA

RUA DÁRIO JOSÉ RODRIGUES(BAIRRO DOM CAMILO)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que a

vereadora que a esta subscreve, INDICA, de acordo com as formalidades regimentais

vigentes, ao Prefeito Municipal, para que , junto ao departamento competente, para

que tomem providencias urgentes para manutenção da rede de agua , pois há

vazamentos em vários pontos da rua, havendo também necessidade de massa asfáltica

em local que passou por manutenção há mais de 10 meses, em frente ao número 100.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária atendendo as reclamações dos moradores, que afirma que estes

vazamentos se tornaram constantes, em toda extensão da via pública, gerando transtornos a

todos os moradores do local. Este reparo é de grande importância, considerando que além do

transtorno , está havendo vazamento de água potável, gerando um enorme desperdício e

desrespeito ao Meio Ambiente

Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2021

ANDREFÂE SArr'ANNA PONCIANO PRATES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

IIIIIIII lI 1 IIIDIIDIIIlIIII II
PROTOCOLO GERAL 13/2021

Data: 18/01/2021 - Horário: 10:48
Legislativo - IND 10/2021